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ÖZET 

Bu çalışmanın amacı, yönetim uygulamasını etkileyen beceri, görev ve 

davranışların hemşire yöneticiler tarafından alg,ılanınasını tanımlarnaktır. Bu 

tanımlamada Katz' in ortaya koyduğu teknik, insani ve kavramsal üç boyut  

kullanılmıştır. Çalışma Ege Bölgesi'ndeki hastanelerde görevli 177 üst düzey 

yöne t ic i  hemşi re  i le  gerçekleş t i r i lmiş t i r .  Araşt ı rma sont ıcun <hi  yöne t ic i  

hemşirelerin. yönetim becerilerinin etkili yönetimde gerekliliğine k a t ıldıkları 

saptanmıştır.  

SU MMARY 

The purpose of this study was to identify the perceptions of nursing 

martagers of specffic skills, lasks and behaviors that inflıtence management 

perfomtance tising avec dontains of technical. lıuman and conceptual skills 

identifiect by Katz. The study was accomplished witlı 177 high [evet nttrsing 

managers working at the hospitals in the Aegean Region. At the end of the study 

it was determined that the nurse managers contributed to the Unportance af 

management skills for effeetive managerneni.  

GİRİS, 

Yönetim hem bilim hent de samimi
.
. Yönetimin başarılı uygulan-

ması, yüksek düzeyde beceri ile kişileri yöneltmeyi gerektirir (Calender 

1962). 



Robert L. Katz,  etkili bir yönetimin; "teknik" "insani" ve 

"kavramsal" olmak üzere üç beceriye dayandınlmasını önerrnektedir 

(Katz 1974, Katz 1955, Longenecker 1985). Teknik beceri; eğitim ve 

deneyim ile elde edilen özgün görevlerin baĢarılması için gerekli bilgi, 

yöntem, teknik ve aletleri kullanma yeteneğichr (Chase 1994, Hersey ve 

ark. 1989).  Insani beceri grup üyesi olarak etkili  çalıĢabiline ve 

yönetilen ekip içinde iĢbirliği çabasını oluĢturma yeteneğidir (Chase 

1994). Kavramsal beceri ise, ayrıntılı organizasyon güçlülderini anlama, 

kiĢisel çalıĢmaları organizasyona uygun hale getirme ve iĢi b ir bütün 

olarak görme yeteneğidir (Chase 1994,Hersey ve ark. 1989). Problem 

çözmeyi, kritik düĢünmeyi ve hemĢirelik kararlarını oluĢturmayı 

gerektirir (tura ve Walsh 1988). 

Organizasyondaki "yönetim düzeyine" göre, yöneticilerin bu 

beeerilere olan gereksinimleri de değiĢiklik göstermektedir (Eren 1991, 

Hersey ve ark. 1989. Longeneeker ve Pring 1981). Modern endüstrinin 

geliĢmesinde en büyük pay teknik becerinindir (Katz 1974). Bu nedenle, 

tüm yönetim düzeylerinde uygun teknik bilgi ve becerinin olması hemen 

hemen Ģarttır ve verimli çalıĢma için vazgeçilmezdir. Ancak teknik bece -

rilerin en önemli olduğu yer yönetimin alt düzeyleridir. Alt düzeydeki 

yöneticilerden kendi bölümünde çalıĢanları eğitmeleri ve geliĢtirmeleri 

istendiği için, önemli düzeyde teknik bilgiye gereksinimleri vardır 

(Hersey ve ark. 1989). 

BaĢkalanyla çalıĢabilme yeteneği olan insani beceri, her düzeydeki 

baĢarılı yöneticilik için esastır. Insan iliĢkilerinde yeterli olmak, her 

düzeyde yönetici olmak için baş koĢuldur (Eren 1991, Hersey ve ark. 

1989). Yöneticiler ile alt grup çalıĢanları arasında iliĢkilerin daha sık 

olduğu alt yönetim düzeylerinde insani beceriler en önemlidir. Yönetim 

pirarnidinde yukarılara çıkıldıkça kiĢisel iliĢkilerin sayısı ve sıklığı 

azalmakta, bununla paralel olarak insani becerilere olan gereksinim de 

azalmaktadır (Katz 1974). 

Kavramsal beceriler, daha fazla sorumluluk gerektiren üst yöne tim 

düzeylerinde en çak gereklidir (Bates ve Forbinder 1994). Yönetim 

düzeyleri yükseltilen yöneticiler, yönetim kavram ve kurallanndaki 

yeterliliklerini de arttırmalıdırlar.  

Katz'ın öne sürdüğü ve etkili bir yöneticinin sahip olması gereken 

teknik, insani ve kavramsal beceriler yönetici hemĢireler için de geçer -

lidir (Chase 1994, Smith 1993). 

HemĢirelikte yöneticilik bir uzmanlık iĢidir. Yönetici hemĢireler 

sağlık kuruluĢlarının baĢarısını kolayca etkileyebildikleri için hastane  
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yönetiminde önemli rol oynarlar. Bu nedenle yönetici hemşirelerin rolü 

dinamiktir. Klinik hemşirelik bilgisiyle bağlantılı olarak önemli derecede 

liderlik ve yönetim becerilerinin olması gerekmektedir. Hemşirelik 

hizmetleri sorumluluğu, sadece bu rol için yetiştirilmiş hemşirelere 

verilmelidir. Çünkü sağlık alanındaki insan gücünün etkin yönetimi 

konusu, en son bilgi ve becerilere sahip olmayı ve sürekli yenilenmeyi 

gerektirir. Liderlik kapasitesi taşıyan ve yönetim becerilerini uyumlu 

şekilde kullanabilecek anahtar insanların yetiştirilmesi,  yi. înetimin 

uzman kiş i lere  veri lme si ,  hastane ler i rniz le  i lg i l i  pek çok sorunu  

çözümleyecektir (Vclioğlu 1986).  Bu nedenle sağlık kurumlarında 

önemli görevler üstlenen yönetici hemşirelerin, etkinliklerini arttıracak 

yöne t im becer i le r in in  tan ımlanmas ı  ge reğ i  vard ı r ,  Bu  nok tadan  

hareketle bu çalışma, Katz 'ın modeli temel a lınarak Toni C. Smith 

t a r a f ından  ge l i ş t i r i l e n  t ekn ik ,  i n san i  ve  kavr a msa l  üç  düze yd e  

hcmşireliğe özgün beceri, görev ve davranışların yönetici hemşireler 

tarafindan algılanmasının tanimlannıası amacıyla yapılmışt ır,  

GEREÇ VE YÖNTEM 

T an ı mla y ı c ı  b i r  a r a ş t ı r ma  n i t e l iğ in i  t a ş ı ya n  bu  ça l ı ş man ın  

cvı
-
cnini,  Ege Bölgesi 'nde bulunan hastanelerde görevli üst düzey 

yönetici hemşireler oluşturmaktadır. Yönetici hemşirelerin tümü araş -

t ırmaya dahil  edildiğinden ayrıca örnekleme yöntemine  

Ege Bölgesi'ndeki 99 hastanenin başhekimlikleri ile izin yazışmaları 

tamamlandıktan sonra, bu hastanelerde görevli 296 yönetici hemşireye 

anket formları gönderilmiş ancak 68 hastaneden olmak üzere 177 anket 

formu yanıtlanarak geri gelmiştir. Yamtlanma oranı %59.79'dur.  

A raş t ı r ma ya  ka t ı l an  yöne t i c i  he mş i r e l e r in  ya ş  o r t a l a mas ı  

27.19±1.21, %80.23'ü evli, %46.89'u önlisans mezunu, %28.82'si 16 -20 

yıllık mezundur. 

Veriler hazırlanan anket formu ile saptanmıştır. A nket formları, 

Izmir ili içinde ulaşılabilecek yerdeki yönetici hemşirelere araştırmacı 

tarafından iletilmiş, diğer illerdeki yönetici hemşirelere ulaşmada ise 

postalarna yöntemi kullanılmıştır.  

Anket formu iki bölümden oluşmaktadır.  Ilk bölüm, yönetic i  

hemşirelerin sosyo-demografik özellikleri, çalışma durumları ve kuru -

mun büyüklüğü hakkındaki bilgilere yönelik 17 sorudan oluşmaktadır. 

İkinci bölüm ise Toni C. Smith (1993) tarafından geliştirilen ve bir 

çalışmada kullanılan, yönetici hernşireliğin gerekti rdiği yönetim bece- 



rilerine ilişkin skaladan oluşmaktadır. Bu skala teknik beceriler, insani 

beceriler ve kavramsal beceriler olmak üzere üç alt skalayı içermektedir. 

Bu alt  skalada da her bir beceriye i lişkin önermeler bulunmaktadır.  

Buna göre tüm skala teknik beceriler bölümünde 19, insani beceriler 

bölı ımünde 36,  kavramsal  beceri ler  bölümünde 25 olmak üzere  70 

önermeden oluşmaktadır.  

Yönetici hemşirelerin yönetim becerilerine ilişkin görüşlerinin 

puan ortalamalan hesaplamp, bu beeeri lere ilişkin görüşleri saptanmaya 

çalışılmıştır. Buna göre "Kuvvetle katılıyorum" seçeneği için 5 puan, 

"Katılıyorum" seçeneği için 4 puan, "Katılıp katılmamakta kararsızım" 

seçeneği için 3 puan, "Katılmıyorum" seçeneği için 2 puan "Kesinlikle 

katılmıyorum seçeneği için 1 puan verilmiş ve her bir beceri önermesi 

için puan orta laması  bulunmuştur.  Puan ortalaması 5 'e  yaklaştıkça 

"kuvvette kabul ediyor". 3 'den uzaklaştıkça "katılmıyor" seçeneğini 

göstermektedir. 

Yönetim becerileri skalası, bu araştırmada kull anılmadan önce, 

öncelikle araştırmacı tarafından, daha sonra iyi ingilizce bilen 4 kişi 

tarafından olmak üzere Türkçe'ye çevrilmiştir .  Bu çeviriler dikkate 

alınarak Türkçe'ye en uygun hale getirilmiş ve böylece skalanın Türkçe 

şekli elde edilmiştir. Skalanın yüzeyel geçerliliğini saptamak üzere anket 

formu Ankara ve Izmir'de araştırma kapsamı dışında olan bazı hasta -

nelerde görevli 12 yönetici hemşireye uygulanmıştır. (Karasar 1994, 

Sencer ve Sencer 1978). 

Skalanın güvenir l iğini saptamak üzere: Spli t -hal t ,  Spearman 

Brown katsayılan ve Cronbach Alfa güvenirlik katsayılan iç tutarlılık 

açısından hesaplanmıştır (Polit ve I
-
Iungler 1995). Yönetim becerileri 

skalasında bulunan 3 alt skalanın lıer biri için bu güvenirlik katsayıları 

hesaplanmıştır.  

Teknik becerile r skalasının Spearman -Brown katsayısı r=0.89, 

Cronbach Alfa güvenirlik katsayısı r=0.93. Guttman Split -half katsayısı 

r=0,84 olarak bulunmuştur.  

insani beceriler skalasının Spearman Brown katsayısı 1
.
.0.86, 

Cronbach Alfa güvenirlik katsayısı r=0.95, Guttman Split halt katsayısı 

r=--0.86 olarak saptanmıştır.  

Kavramsal  becer i le r  iç in  Spearman Brown ka tsayıs ı  r=0.90.  

Cronbach Alfa güvenirlik katsayısı r=0.95, Guttman Split -halt katsayısı 

r=0.90 olarak hesaplanmıştır.  
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Ayrıca her üç alt skalada yer alan beceri maddeleri için yapılan 

madde analizi ile elde edilen Affa katsayıları Ek Ile verilmiştir.  

Araştırmadan elde edilen verileıin değerlendirilmesinde; yüzdelik, 

vaıyans analizi ve t testi kullanılmıştır.  

BULGULAR VE TARTI 

ġMA  

Tablo 1. Yönetici Heınşırclerin iş Yaşamlarına Ilişkin Bazı Özelliklerine Göre D41111111  

 
iĢ Yaşamlarına ilişkin Bazı Özellikler  Sayı Yüzde 

ÇalıĢma Süresi   

10 yıldan az 45 25.42 

11-20 yıl 95 53.67 

21 yıl ve üstü 37 20.91 

 X = 15.39±0.4  

Yönetici Olarak ÇalıĢma Süresi    

5 yıldan az 78 44.07 

5 -9 yıl 40 22.60 

10-20 yıl 48 27.12 

Yanıtsız 11 6.21 

 X = 13.29±1.8  

Şu Anki Konulu    

Başheınşire 67 37.85 

Başhenışire Yardımcısı  1 10 62.15 

ġu Anki Konumda Bulunma Süresi    

5 yıldan az 117 66.10 

6-10 yıl 28 15.82 

11 yıl ve üstü 32 18.08 

 X 2.4±0.08   

Toplam 177 100.00 

Araştırmaya katılan yönetici hemşirelerin çalışma yılı ortalamalan 

15.30±0.4 yıl; yönetici olarak çalışma yılı ortalamalan  ise 13.29±1.80 

olarak saptanmıştır (Tablo 1). Buna göre araştırmaya katılan yönetici 

hemşirelerin çalışma yıllarının hemen hemen çoğunu yöneticilik ile 



geçirdikleri söylenebilir.  



Yönetici hemĢirelerin %37.80ti baĢhemĢire, %62.151 baĢhemĢire 

yardımcıs ı  o lup,  bu  konumda ça l ı Ģma süre leri  ince lendiğ inde.  

%66.1'inin 5 yıldan az bir süredir bu konumda çalıĢtığı belirlenmiĢtir 

(Tablo 1). 

Tablo 2. Yönetici HcmĢirelerin. ÇalıĢtıkları Hastanenin Büyüklüğüne Göre Dağılımı  
 

ÇalıĢılan Hastane Yönetici  

Sayı 

Hem 

Ģire  

Yüzde 
Küçük Hastane 57 32.20 

Orta Büyüklükteki Hastane 40 22.60 

Büyük Hastane  80 45.20 

Toplam 177 100.00 
 

Tablo 2'yc göre yönetici hemĢirelerin %32.20'si küçük hasta -

nelerde. %22.60'1 orta büyüklükteki hastanelerde, %45.20`si büyük 

hastanelerde çalıĢmaktadır. 

AraĢtırma sonucunda saptanan dif,f,er bulgulara göre, yönetici 

hemĢirelerin %75.14°Ü yönetim konusunda bilgi almadıklarmı,  

%19.77si bilgi aldıklarını belirtıniĢlerdir. Yönetim konusunda bilgi 

alanların %54.29'u bu bilgileri okuldaki yönetim derslerinden, %34.281 

yönetimle ilgili seminer ve sempozyunılarclan ve %11.43'ü yüksek lisans 

clerslerinden aldıkları saptanmıĢtır. Buna göre, yönetici hemĢirelerin 

yönetim bilgi ve becerilerini göreve atandıktan sonra bireysel ilgilerine 

göre kendi kendine geliĢtirdikleri söylenebilir.  

Yönetici hemĢirelerin %56.50'si yaptıkları iĢi sevdiklerini. %60.45'i 

verdikleri hizmetten memnun olduklarını belirtmiĢlerdir.  

2. YÖNETĠCĠ  HEMġĠRELERĠN,  YÖNETĠCĠ HEMġĠRELĠĞĠN 

GEREKTĠRDĠĞĠ YÖNETĠM BECERĠLERĠNE ĠLĠġKĠN GÖRÜġ -

LERĠNiN ĠNCELENMESĠ 

AraĢtırma kapsamına alınan yönetici hemĢirelerin, yönetimsel 

beeerilere iliĢkin verdikleri yanıtlarm toplam puan ortalamaları ince -

lenmiĢ ve teknik becerilerin 3.76 (±0.71), insani becerilerin 4.27 (±0.64), 

kavramsal becerilerin 4.25 (10.57) olduğu saptanmıĢtır. Tüm yönetim 

beeerilerine ait genel puan ortalaması ise 4.15{±0.54rtir (Tablo 3). Bu  
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Tablo 3. Yönetici Hemsirelerin, '<emelim Becerilerine Ilişkin Verdikleri Yanıtlara] Toplam 

Puan Orlalamalarının Dağılımı.  

 
Yönetim Becerileri N X Ss 

Teknik Bcceriler 177 3.76 0.71 

insani Becertler 177 4.27 0.64 

Kavranısal Beceriler  177 4.25 0.57 

Toplam 177 4.15 0.54 
 

bulgulara göre yönetici hemĢirelerin teknik, insani ve kavramsal 

yönetim becerilerinin etkili  yönetimde gerekliliğine katıldıkları 

söylenebilir. Smith'in (1993) çalıĢmasında da, yönetici hemĢireler, 

tanımlanmıĢ olan teknik, insani ve kavramsal becerilerin gerekliligîni 

kuvvetle onaylamaktadırlar. 

Tablo 4. Yönetici Hernşirelerin, Yönetim Becerilerine ilişkin Verdikleri Yanıtlara' Toplam 

Puan Ortalamalarının. Yaş Gruplarına Göre Karşılaştı:11mm.  

 
Yaş Grubu N X Ss 

20-29 30 4.43 0.33 

30-34 51 4.23 0.52 

35-39 47 3.97 0.51 

40 yaş ve özen  40 4.04 0.60 

 Kareler Serbesllik Kareler 

Varyasyon Kaynağı  Toplamı Derecesi Ortalaması 

Genel 51.374 176 .... 

Gruplararası  4.695 3 1.565 

Grup Içi 46.679 173 0.270 

 
F=5.80. p<0.05 

  

 

Yönetici hemĢirelerin yaĢ gruplarına göre, yönetim bccerilerine 

iliĢkin verdikleri yanıtların toplaııı puan ortalarnaları; 20 -29 yaĢ 

grubunda (4.43), 30-34 (4.23). 35-39 (3.97), 40 ve üzeri (4.04) yaĢ 

gruplarına göre daha yfıksek  olduğu saptanmıĢtır. Yapılan istatis -

t ikse l  anal izde  bu fark öneml i  bulunmuĢtur .  (F=5.80 .  p<0 .05)  

(Tablo 4). Yapılan ileri analizde bu farkın, puan ortalaması en yüksek 

olan 20-29 yaĢ grubundan kaynaklandığı saptanmıĢtır. Bu durumda  
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gene hemĢirelerin yönetim becerilerinin gerekliliğine daha fazla 

katıldıkları söylenebilir. Genç hemĢireler, yönetieilik rollerini üstlendik-

lerinde yönetim becerileri kapsamındaki davranıĢsal becerileri uygu -

larken zorlandıkları için bu beeerilerin  gerekliliği düĢüncesine daha 

fazla katılıyor olabilirler. 

Tablo 5. Yönetici Heınsirelerin, Yönetim Becerilerine iliĢkin Verdikleri Yanıtlara] Toplam 

Puan Ortalamalarmın. Eğitim Durumlarına Göre KarĢılaĢtınlması. 
 
Egiııni Durumları N X Ss 

Sağlık Meslek Lisesi 44 
3.96 0.59 

Ön Lisaııs 83 4.10 0.53 

HeınĢirelik Yöksck Okulu  50 4.37 0.42 

 Kareler Serbestlik Kareler 

Varyasyon Kaynağı Toplamı 
Derecesi Ortalaması 

Genel 51.374 176  

Gruplararası 4.07 2 2.013 

Grup içi 47 .374  17.1 0.272  

F=7.40. p<0.05 

Yönetici hernĢirelerin eğitim düzeylerine göre, yönetim becerilerine 

iliĢkin verdikleri yanıtlann toplam puan ortalarnalan (Tablo 5) incelen -

diğinde sağlık meslek lisesi mezunlann 3.96, önlisans mezunlarının 

4.10, hemĢirelik yüksek okulu mezunlarının 4.37 puan ortalamasına 

sahip oldukları belirlenmiĢtir. Yapılan istatistiksel analizcle gruplar 

arasındaki fark anlamlı bulunmuĢtur (F=7,40. p<0.05). Bu farkın 

hemĢirelik yüksek okulu mezunlarından kaynaklandığı ve hemĢirelik 

yüksek okulu mezunlarının yönetim becerilerine iliĢkin sunulan 

önermelere daha fazla katıldıkları belirlenmiĢtir. Buna göre eğitim 

düzeyi yükseldikçe, yönetim becerilerinin gerekliliğine verilen önemin de 

arttığı söylenebilir. Chase'in (1994) çalısmasındak i bulgular da bu 

görüĢü desteklemektedir. 

Yönetici hemĢirelerin, toplam çalıĢma süreleri ile yönetim 

becerilerine iliĢkin verdikleri yanıtların toplam puan ortalamalan 

arasındaki farka bakılmıĢ ve çalıĢma süresi 10 yıldan az olanların 

toplam puan ortalamalannın (4.34), 11-20 yıl (4.10), 21 yıl ve üzerinde 

çalıĢanlara (4,00) göre daha yüksek olduğu bulunmuĢtur. Yapılan  
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Tablo 6. Yönetici 1
-
leınsirelerin Yönetim Becerilerine ilişkin Verdikleri Yandların Toplam 

Puan OrtaIamalarnim. Toplam Çalışma Sfirelerine Göre Karsılaşurilması  

Toplam Çalışma Süreleri N X Ss 
 
10 yıldan az 45 4.34 0.38 

11-20 yıl 95 4.10 0.53 

21 yıl ve üstü  37 4,00 0.64  
 Kareler Serbestlik karcier 

Varyasyoıl Kaynagi Top! anlı Derecesi Ortalanıası 

Genel 51.374 176  

Gruplararası  2.609 2 1.305 

Grup Içi 48.765 174 0.280  

analizde bu farkın anlamlı olduğu ve çalışma süresi 10 yıldan az olan 

gruptan kaynaklandığı saptanmıştır  (F=4,65, p<0.05) (Tablo 6), Bu 

bulguya göre, yönetici hemşirclerin  çalışma süreleri arttıkça, yönetim 

becerilerinin etkili  yönetimdeki önemine daha az katıldıkları söyle -

nebilir. 

Tablo 7. Yönetici He 

ınsirelerin. Yönetim Beeerilerine ilişkin Verdikleri Yanıtların Toplam  

Puan Ortalanıalarının, Şu Andaki Konumlarına Göre Karsılastırılması  

Şu Andaki Konum N X Ss t I) 

13asheınsire 67 4.18 0.58 

0.74 >0.05 

Basheınşire Yardımcısı 110 • 4.12 0.51 

Yapı lan  ça l ı şmalarda,  yöne tim becer i le r in in  yöne i l ın in  tüm 

düzeylerindeki yöneticiler için önemli olduğu saptannıısIır (Katz 1974), 

Bu radan yola  ç ık ı la rak.  yönet ic i  hemşire ler in  şu anki  konumları= 

yönetim becerilerinin gereldilig,i konusundaki düşüncelerini etkileyip 

etkilernediği araştirılmıştır. Sonuçta yöneticilerin, başhemşire (4.18) 

veya başhemsire  yardımcısı  (4.12) konumlarına göre yönetim bece -

rilerinin etkili  yönetimde gerekliliğine katılma düzeylerinin değişme -

diği bulgulanmıştır  (t=0.74. p>0.05) (Tablo 7).  Buna göre,  yönetim 

düzeyi, yönetim becerilerinin gerekliliğine ilişkin görüşleri efldleme -

mektecl ir. 
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Tablo 8. Yönetici Hemşirelerin. Yönetlın Bccerilerine ilişkin Verdikleri Yandların Toplam 

Pu an  Orta la ına la r in in ,  Yön et ic i  Ola rak  Ça lı şma  Sûre ler in e  Göre  Kars ı las -

irdması. 
 
Yi-mıetief Olarak ÇaĠLġ11111St'ırelerl N X Ss 

5 yıldan az  78 4.23 0.50 

5-9 yıl 40 4.05 0.58 

10-20 yıl 48 4.12 0.48 

Yanıtsız 11 3.93 0.76  
 Karcler Serbestlik Kareler 

Varyasyarı Kayrıaf!,1 Toplamı Derecesi Ortalaması  

Genel 51.374 176 

Gruplararası  1.460 3 0.487 

Grup içi 49.913 173 0.289 

p>0.05 

Yöneticiler,  becerilerin önemini zaman geçtikçe ve mevklIer 

yükseldikçe daha iyi farketmektedirler (Chase 1994) görüşünde/1 yola 

ç ıkarak,  yöne t ic i  o la rak  ça l ı şma süres in in  yöne t im becer i le r in in  

gerekliligine katılma düzeyini etkileyip etkilernedigi arastrı lmıştır. 5 

yıldan az çalışan grup (4,23), 5-9 yıl (4.05) ve 10-20 yıl (4.12) çalışan 

gruplara göre daha yüksek puan ortalamasma sahip olmasına karşın 

ya.plian istatistiksel analizde, bu farkın önemli olmadıgı saptanmıştır  

p>0.05) (Tablo 8). Bu bulgu Smith'in (1993) çalısmasmdaki 

bulgularla paralellik göstermektedir.  

Tablo 9. Yönetici Henışirelcrin. Yönetim Beceriterine ilişkin Verdikleri Yandlarin Toplam 

Puan Ortalamalarmın.  Çalışt ıkları  Hastanenin BüyüklügÜne Göre Karşı laşt ı -

rıltilası.  
 
Hastanenin ElOyüklügü  N X Ss 

Küçük Hastane  , 57 4.12 0.59 

Orta 13fiyüklükteki Hastane  40 =1.22 0.45 

Bü yük Hastan e  80 4.12 0.53 

 Kareler Serbestlik Kareler 

Varyasyon Kaynagı  Topkıını Derecesi Ortalaması  

Genel 51.374 176  

Gruplararası  0.298 2 0.149 

Grup Içi  51.075 174 0.294  
F=-0.51. p>0.05 
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Literatürde. yönetici hernĢirenin, yönetiellikten beklenti ve önce -

liklerine göre ve baĢarı için gerekli yeteneklerin düzey ve yoğunluğuna 

göre hastaneler arasında önemli farklar ortaya wkabileeeği (Dubnicki ve 

Sloan 1991) belirtilmektedir. Ancak bu çalıĢmada yönetim becerilerinin 

gerekliliğine iliĢkin verilen yanıtları toplam puan ortalanınları yönetici 

hemĢirenin çalıĢtığı hastanenin büyüklüğüne göre: küçük hastanede 

çalıĢanların 4.12, orta büyüklükteki hastanelerde çalıĢanların 4.22, 

büyük hastanelerde çalıĢanların 4.12 olarak belirlenmiĢ ve yapılan 

analizde yönetim becerilerinin etkili yönetimde gerekliliği konusundaki 

düĢünceler in hastane  büyüklüğüne göre değ iĢmediği  saptanmıĢt ır  

(F=0.51, p>0.05) (Tablo 9). Bu bulgu literatür bilgilerini destekleme -

mektedir. 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Ege bölgesindeki hastanelerde görevli  üst  düzeydeki yönetici 

hemĢirelerin; teknik. insani  ve kavramsal yönetim becerilerinin etkili 

yönetimdeki gerekliliğine iliĢkin görüĢlerinin ve bu görüĢlerine etki 

edebilecek bazı degiĢkenlerle iliĢkisinin incelenmesi amacıyla yapılan 

araĢtırma kapsamına alınan yönetici hemĢirelerin, yönetim becerilerinin 

e t k i l i  y ö n e t i md e ki  g e r e k l i l i ğ i n e  4 . 1 5 ±0 . 5 4  p u a n  o r ta l a ma s ı  i l e  

katıldıkları saptanmıĢtır.  

AraĢtırmaya katılan yönetici bemĢirelerin yaĢ gruplarının, eğitim 

durumlarının ve çalıĢma sürelerinin. yönetim beeerilerine verdikleri 

önem düzeyini  etkilediği:  Ģu an daki konumlarmın,  yönetici  olarak 

çalıĢma sürelerinin ve çalıĢtıkları hastanenin bi,"ıyüklüğünün ise yöne -

tim becerilerine verdikleri önem düzeyini etkilemediği belirlenmiĢtir.  

AraĢtırmadan elde edilen bu veriler ıĢığında Ģunlar önerilebilir.  

- Yönetici hemĢireler, yönetici hemĢireliğin gerektirdiği teknik, 

insani ve kavramsal yönetim becerileri konusunda eğitilme -

lidirler. 

- Bu çalıĢmada tanımlanmıĢ olan davranıĢsal becerilerle yönetici 

hemĢireler için gerekli yönetim performansı kriterleri ge liĢtirii-

melidir, Bu performans kriterleri, yönetici hemĢirelerin perfor -

mansını ve verimliliğini değerlendirmek için kullanılmalıdır.  

Daha ileri zamanda yapılacak bir baĢka çalıĢma ile, yönetici 

bem.Ģirelerin bu çalıĢmada belirlenen davranıĢsal becerileri ne 

derece yapabildikleri saptanabilir.  
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EK-1 
YÖNETIM BECERĠLERĠ SKALASINDA BULUNAN  

BECERI MADDELERĠNIN r DEĞERLERI  

Teknik Beeeriler r değeri 

I. Bütçe gelişlirme, uygulama ve izleme iĢlerine katılır ve planlar.  

2. HemĢirelik araĢtırmalannı ya da programlarna desteklemek için 

ödenek teklifleri ve önerileri hazırlayarak dlĢ kaynaklar saklar. 0.93 

3. Program yönetimi kavramlannı  kullanarak bölüm içi hedeflere 

ulaĢmak amacıyla hemĢirelik faaliyetlerini organize eder, yönetir ve 

kontrol eder. 0.93 

4. Madde ve insan kaynaklarının etkili  kullanımı ve dağılımı için 

kaynak yönetim tekniklerini kullanır. 0.93 

5, Bölüm genelinde mali raporlar' gözden geçirir ve analiz eder 0.93 

6. Hemsirelik ve kurum içi bütçeleme sürecine katılır ve planlar.  0.93 

7. Bölümü n ve  kuru mun a na  hedef  ve  a maç lar ın ı  temel  a lara k 

hemĢirelik bölümündeki merkez dıĢı faaliyetleri yönetir.  0.93 

8. t l emĢi re l i k  bölü mü ve  kuru m iç i nde  mal iye t -değer  ve  ge l ir  

iliĢkilerini analiz eder. 0.93 

9. Uygun varyans analiz tekniklerini kullanarak hemĢirelik bütçe sini

 0.93 

10. Bütçe yönetiminde: zaman,  para değeri ,  mal iyet -kar  anal izler i  

fon muhasebesi,  maliyet muhasebesi. bütçe va ryans analizleri,  esnek 

bütçe ve önceden tahmin kaNramlarını anlar ve uygular.  0.93 

I 1. HemĢirelik bütçeleri için envanter yöntemi stratejilerini planlar, 

gelistirir ve değerlendirir. 0.93 

12 .  Akti vi te  ve  harca ma eg i l imler i n i  tanı mla mak iç in  b i lg i sayar  

raporiarını kullanır ve seçilmiĢ verilen inceler.  0.93 

13 .  1- leınĢirelik bakımını en iyi hale getirmek ve güvenli hasta bakı -

mını sağlamak için yeni teknolojiyi kullanır. 0.93 

14 .  kaynaklar. raporlar ve belirlenen ihtiyaçlar Lemeline dayanarak 

hemĢirelik bülçelerini oluĢturur. 0.93 

15, Astlann performans değerlendirme sürecinde kullanılan kriter - 

lere dayalı pozisyon tanimlannın geliĢtirilmesini kolaylaĢtınr.  0.93 

16. Bölüm ve kurumun hedef ve amaçlarını karĢılamak için kaynak 

yaratma ve paylaĢtırma planlarını yapar, 0.93 
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1 7 .  Ç e ş i t l i  k l i n i k  b i l g i  s i s t e m l e r i  h a k k ı n d a  b i l g i  s a h i b i d i r  v e  b u  

s i s t e ml e r i n  h e mş i r e l i k  d e p a r t ma ı n  v e  k u r u m ü z e r i n e  p o t a n s i ye l  

etkilerini tanımlar.  0.93 

1 8 .  Y e n i  p r o g r a m l a r ı n  o l u ş t u r u l m a s ı  v e  g e l i ş t i r i l m e s i n d e ,  k a y n a k  

daf. . , ;ı lım modellerinin değerlendiri lmesinde, bütçe ve performans 

d eğer l end i rme  s t r a t e j i l e r in in  i z l en mes i  ve  ge l i ş t i r i lmes in d e  p ro g ram 

değerlerıclirme kuvramlarını kullanır.  0.93 

1 9 .  Etkil i  sözlü ve yazıl ı  i le t i şim metodlar:  kullanı r .  0.93  

Insan i  Beeer i l er  

1 .  Ö z  a n l a l ı m  v e  d i k k a ı l i  d i n l e m e  y o l u y l a  m e s l e k t a ş l a r ,  ç a l ı ş m a  

arkadaşları.  ast ve üst konumdaki kişilerle iletişim kurar,  0.95 

2 .  B ö l ü m ü n  h e d e f  v e  a m a ç l a r ı n ı  b e l i r l e y i p  u l a ş a b i l m e k  I ç i n  d e ğ e r  

biçme stratejileri uygular.  0.95 

3 .  I d a r i  d ü z e yd e  p e r s o n e l  p ro b le ml e r i  i l e  i l g i l en i r  v e  o r t a k  p ro b le m -

lerin çözümü için çalışır.  0.95 

4 .  D i ğ e r l e r i  i l e  u y u m  i ç e r i s i n d e  ç a l ı ş a c a k  h e m ş i r e  g r u p l a r ı n ı  

oluşturmak için takım kurma stratejileri uygular.  0.95 

5 .  Ç e ş i t l i  m e s l e k l e r d e n  o l u ş a n  ç a l ı ş m a  g r u p l a r ı n d a .  h e m ş i r e l i k  

e i c p a r t m a n ı n i n  a ma ç  v e  h e d e f l e r i n i  g e r ç e k l e ş t i r m e k  i ç i n  I l d a ş macı 

teknikleri uygular.  0.95 

G .  Ç a l ı ş a n l a r ı n  ö z l ü k  v e  m e s l e k i  k o n u l a r ı n ı  b e l i r l e m e k  i ç i n  i ş  

ilişkileri ve personel yönetimi k,..wramlannı kullanır.  0.95 

7 .  B ü l ü m  v e  k u n n ı ı  h e d e f l e r i n e  u l a ş ma k  i ç i n  l i d e r l i k  ö z e l l i k l e r i n i  

gösterir. 0.95 

8 .  •le ınş i re l ikteki  yönet ic i lere  dan ışmanl ık yapar .  0.95 

9 .  1 - lernşirelik yönetimine doğrudan bağlı yöneticilere yol  gösterir.  0.95 

1 0 .  Hemşi rc l ik  mü dü rün e  b ağ l ı  yö n et i c i l e re  d an ı şman l ik  yap ar .  0.95 

1 1 .  Çal ı ş ma  a rk ad aş l a r ı .  mes l ek t aş l a r .  ; ı s t  v e  ü s t  ko n u ın c l ak i  k i ş i l e r  

a r a s ın d a  o lu ş ab i l e c e k  ç e l i ş k i l e r c l e  a r a ya  g i r e r e k  v e  t a kd i r  ye t e neğini 

kullanarak b u  çelişkileri giderir.  0.95 

1 2 .  B ö l ü m ü n  v e  k u r u m u n  h e d e f  v e  a m a ç l a r ı n a  u l a ş a b i l m e s i  i ç i n  

riskleri göze alır ve kendine güvenerek hareket eder.  0.95 

1 3 .  Etkil i ve yeterl i yönetim p e r s o n e l i  s e ç e r .  0.95 

1 4 .  K u r u l t . ı f ı u n  i h t i y a ç l a r ı n ı n  kol lekti f  i ş  gücünün ve bi rey olarak 

a s t l a r ı n  h e m ş i r e l i k  b ö l ü m ü n ü n  g e r e k s i n i m i e r i  i l e  u y u m  i ç i n d e  

olmasını sağlar.  0.95 



1 5 .  i ş e  a l m a  v e  i ş t e  k a l m a  s t r a t e j i l e r i n i n  g e l i ş t i r i l m e s i  v e  e t k i n  

şekilde uygulanmasını kolaylaşhrır ve rehberlik eder.  0.95 

1 6 .  Di ğe r le r in in  d e  f i k i r  ve  gö rü ş l e r in i  b i r l eş t i rmed e  ka ra r  ve rme 

becerisini etkili olarak kullanır.  0.95 

1 7 .  1- leınşirelik personelinin mesl eki gelişimini teşvik eder ve perfor -

mansı!) gelişmesi için uyarır. 0.95 

1 8 .  Kıirumda diğer  kiş i ler  i le  beraber p lanlanmış değişikl ikleri  baş la -

tır. uyarır ve yardımcı olur. 0.95 

1 9 .  Gücünü, etkisini ve otoritesini etkili  bir şekilde kullanır.  0.95 

2 0 .  Çalışanların bireysel geliş im ve büyümesi için f ırsat lar yaratı r ve 

destekler. 0.95 

2 1 .  Çalışanlar ın  gel iş imin i  sağlayıp  düzenleyecek o lan  ki ş i l er i  yön -

lendirecek performans kriterleri oluşturur ve kullanır.  0.95 

2 2 .  Organ izas yon  iç indeki  ve  d ı ş ındaki  u ygun  ki ş i l e r le  ve  mes lek -

taşlarla etkin iletişim ağını kurar.  0.95 

2 3 .  Sl res le  baş  edeb i lme kuramlarmı  ku l lan ı r .  0.95 

2 4 .  Diğerleri  i le uyum içinde çalışı r.  0.95 

2 5 .  Diğerleri  i le olan il işki lerinde adil  davranarak ortak b ir güven ve 

sağlık ortamı sağlar. 0.95 

2 6 .  Diğerler in in  s ı r la r ın ı  aç ığa  vurmaz.  0.95 

2 7 .  Hem çalışanlar hem de hastalar ve aileleriyle olan iletişimlerincle 

kendine güvenen bir kişilik sergiler.  0.95 

2 8 .  Ç a l ı ş a n l a r a  yo l  g ö s t e r m e ,  yö n l e n d i r m e  v e  d e s t e k  i ç i n  d a i m a  

ulaşılabilir ve müsait_ olmalı, sürekli lider konunun
-
Ida olmalıdır, 0.95 

2 9 .  Mesleki  güvenir l ik ve dûrüst lüğ,ü  sürdürür.  0.95 

3 0 .  U ygu n  i ş  d ağ ı l ı mı  yap a r .  0.95 

3 1 .  Ku ru mc l ak i  ve  h emş i r e l i k  d ep a ru n an ı  i ç i n d e k i  gr u p l a r l a  p l an -

l anmış  amaç  ve hedef le r i  gerçekleş t i rmek için  yap ı lacak iş le r i  

tanımlar. öncelikleri saplar.  0.95 

3 2 .  Diğerleri ile olan ilişkilerinde duyarlı, nazik ve ilgili olur.  0.95 

3 3 .  Otor i tes in i  u ygun  o la rak  ku l lan ı r .  0.95 

3 4 .  Çal ı şan la r  ve  i ş  a rkadaş l a r ı  a ras ındaki  sos ya l  ve  kü l tü re l  f a rk l ı -

l ı k l a r a  d i k ka t  ed e re k  o r t a k  d e ğ e r l e r i  a r t l ı r a ca k  ya k l a ş ı m l a r ı  

belirler. 0.95 


